



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2024

г.Казань

КАРАР

№ 1119

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.10.2014 № 707 «Об учреждении Торгово-экономического представительства Республики Татарстан в Китайской Народной Республике»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.10.2014 № 707 «Об учреждении Торгово-экономического представительства Республики Татарстан в Китайской Народной Республике» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.05.2019 № 401, от 29.05.2019 № 451, от 05.12.2022 № 1287) следующие изменения:

дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

«2¹. Установить предельную численность работников Торгово-экономического представительства Республики Татарстан в Китайской Народной Республике в количестве 2 единиц с месячным фондом оплаты труда по должностным окладам 7 560 долларов США.»;

пункт 4 признать утратившим силу;

в Положении о Торгово-экономическом представительстве Республики Татарстан в Китайской Народной Республике, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.2 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 1.3 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в пункте 1.6 слова «законодательствами Российской Федерации и Китайской Народной Республики» заменить словами «законодательством Российской Федерации и законодательством Китайской Народной Республики»;

в пункте 2.1 слова «и гуманитарных связей и контактов» заменить словами «, гуманитарных и иных связей»;

абзац первый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Представительство в пределах своей компетенции и в соответствии с поручениями Раиса Республики Татарстан, Председателя Государственного Совета Республики Татарстан, Премьер-министра Республики Татарстан, Руководителя Администрации Раиса Республики Татарстан, уполномоченного Раисом Республики Татарстан органа, осуществляющего координацию деятельности представительств Республики Татарстан:»;

в подпункте «а» пункта 3.2 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение деятельности Представительства и его имущество

5.1. Финансовое и материально-техническое обеспечение деятельности Представительства осуществляется за счет средств бюджета Республики Татарстан и иных источников, не противоречащих законодательству. Средства на финансирование деятельности Представительства предусматриваются в бюджете Республики Татарстан.

5.2. Имущество Представительства является собственностью Республики Татарстан и закрепляется за ним на праве оперативного управления.

5.3. Структура и штатное расписание Представительства утверждаются Кабинетом Министров Республики Татарстан.»;

в пункте 6.1 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Кабинета Министров Республики Татарстан».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин